
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс» 

 
ПРИКАЗ 

 
27.04.2023                                                                                                         № 1277-од 
 
О назначении ответственных лиц  
за ИКОП «Сферум» 
 
       В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского 
края, в целях реализации государственной политики по импортозамещению и 
внедрения цифровой образовательной среды, во исполнение протокола совещания 
у первого заместителя Руководителя Администрации Президента Российской 
Федерации Кириенко С.В. от 22 марта 2023 г. субъектам Российской Федерации 
необходимо обеспечить достижение ряда показателей по использованию 
образовательными организациями, в т.ч. учреждениями дополнительного 
образования информационно-коммуникационной образовательной платформы 
«Сферум» (далее – ИКОП «Сферум»). В рамках исполнения указанного 
поручения, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить администратором, ответственным за внедрение ИКОП 
«Сферум» (техническая сторона) Бармина Александра Станиславовича, 
электроника МБОУ «ВОК». 

2. Назначить специалистом для взаимодействия с ООО «Цифровое 
образование» по вопросам активного внедрения ИКОП «Сферум» Костылеву 
Ольгу Валерьевну, методиста МБОУ «ВОК». 

3. Начальникам структурных подразделений (школы, Станция юных 
техников): 

3.1. назначить распоряжением ответственного администратора ИКОП 
«Сферум», скан-копию распоряжения направить зам. Директора Корниловой Е.Н. 
в срок до 03 мая 2023 года; 

3.2. обеспечить регистрацию структурного подразделения на ИКОП 
«Сферум» (СП Ленинская школа, СП Станция юных техников) в срок до 03 мая 
2023 года; 

3.3. обеспечить  прикрепление педагогических работников ОО в ИКОП 
«Сферум» до 23 мая 2023 г. 

 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Корнилову Е.Н. 

 
 
 
Директор                                                                                     О.В. Артемова 
 


	О назначении ответственных лиц
	за ИКОП «Сферум»
	В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского края, в целях реализации государственной политики по импортозамещению и внедрения цифровой образовательной среды, во исполнение протокола совещания у первого заместителя Руково...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

